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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1956 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Udhëheqja  2 – 5 Francë  15 

Drejtoria e I-rë  5 – 13 RF Gjermane  15 

Afganistani  5 Irak  16 

BRSS 5 – 6 Izrael  16 

Birmani 6 Jemeni  16 

Çekosllovakia 6 – 8 Jordania  16 

RD Gjermane  8 – 9 Kanada 16 

Hungari  9 – 10 Kolumbi  16 

Indi 10 Liban  16 

Indonezi  10 – 11 Marok  16 

Iran  11 Siri  16 – 17 

RP e Kinës 11 Spanjë  17 

RPD e Koresë  11 – 12 Sudani  17 

Mongoli  12 SHBA 17 

Pakistan  12 Tunizi  17 

Poloni  12 – 13 Uruguaj  17 

RD e Vietnamit 13 Venezuel  17 

Drejtoria e II-të  13 – 17 Zvicër  17 

Algjeria  13 Drejtoria e III-të  17 – 22 

Angli  14 OKB 17 – 22 

Arabia Saudite  14 Drejtoria e IV-të  22 – 27 

Austri  14 Bullgaria  22 – 23 

Brazil  14 Greqia  23 – 24 

Egjipt  14 – 15 Italia 24 – 25 

Ekuador  15 Jugosllavia  25 – 26 

Filipine  15 Rumani  26 – 27 

Finlandë 15 San Marino  27 
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1956 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Turqia  27   

Probleme të Rëndësishme  27 – 28   

Dega e shtypit  28 – 29   

Dega e Protokollit 29 – 32   

Dega Konsullore  32   

Dega e Kuadrit  32 – 33   

Dega e Administratës  33   

Dega e Arkivit Historik 33   
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 1 Vendime të Byrosë Politike dhe KQ të PPSH-së  30 1 D 80 3901  
2 2 Dekrete dhe udhëzime të Presidiumit të Kuvendit 

Popullor  
16 1 D 80 3902  

3 3 Vendime të Këshillit të Ministrave  76 1 X 80 3903 
3904 

 

4 4 Rregullore mbi funksionimin e protokollit  14 1 X 80 3905  

5 5 Rregullore të brendshme të Përfaqsive 
Dillpomatike  

4 1 X 80 3906  

6 6 Rregullore e brendshme e Ambasadës sonë në 
Phenian  

10 1 D 80 3907  

7 7 Materiale të Kolegjiumit të MPJ-së   86 1 X 80 3908 
3909 
3910 

 

8 8 Analizë pune e një përfaqsie në kolegjium  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka I kalon 
vitit 1955 

9 9 Ud hëzime të MPJ-së për Përfaqsitë  28 1 D 80 3911 Mungon 
fl.24 

10 10 Relacione të MPJ-së mbi gjëndjen e kuadrit  5 1 X 80 3912  
11 11 Analizë pune e MPJ-së për përfaqsitë tona jashtë 

shtetit  
7 1 D 80 3913  

12 12 Plane dhe analiza pune të Degës së II-të  31 1 D 80 3914  
13 12/1 Plane dhe analiza pune të Degës së III-të 7 1 X 80 3915  
14 12/2 Plane dhe analiza pune të Degës së Protokollit dhe 

të Shtypit  
20 1 X 80 3916  

15 13 Analizë pune e përfaqsisë sonë në Moskë  39 1 D 80 3917 
3918 

 

16 13/1 Plane dhe analiza të përfaqsisë sonë në Sofje  25 1 D 80 3919  
17 13/2 Plane dhe analiza të përfaqsisë sonë në Pragë  19 1 D 80 3920  



  

Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

18 13/3 Plane dhe analiza të përfaqsisë sonë në Paris 18 1 D 80 3921  
19 13/4 Plane dhe analiza të përfaqsisë sonë në Berlin 55 1 D 80 3922 

3923 
 

20 13/5 Plane dhe analiza të përfaqsisë sonë në Budapest 41 1 D 80 3924 

3925 
 

21 13/6 Plane dhe analiza të përfaqsisë sonë në Romë 271 1 D 80 3926 
- 

3931 

 

22 13/7 Plane dhe analiza të përfaqsisë sonë në Beograd  19 1 D 80 3932  
23 13/8 Plane dhe analiza të përfaqsisë sonë në Pekin 35 1 D 80 3933  

24 13/9 Plane dhe analiza të përfaqsisë sonë në Phenian  7 1 D 80 3934  

25 13/10 Plane dhe analiza të përfaqsisë sonë në Bukuresht 22 1 D 80 3935  

26 13/11 Plane dhe analiza të përfaqsisë sonë në Varshavë  40 1 D 80 3936  

27 13/12 Analiza punë të përfaqsive tregtare në ambasada  53 1 D 80 3937  
28 13/13 Aktivitete të Zyrës së SHërbimit të Trupit 

Dipllomatik 
5 1 D 80 3938  

29 14 Informacione nga përfaqsia e jonë në Moskë  46 1 D 80 3939 
3940 

 

30 14/1 Informacione nga përfaqsia e jonë në Sofje  9 1 D 80 3941  
31 14/2 Informacione nga përfaqsia e jonë në Pragë  29 1 D 80 3942  
32 14/3 Informacione nga përfaqsia e jonë në Kajro  9 1 D 80 3943  
33 14/4 Informacione nga përfaqsia e jonë në Paris  22 1 D 80 3944  
34 14/5 Informacione nga përfaqsia e jonë në Berlin 23 1 D 80 3945  
35 14/6 Informacione nga përfaqsia e jonë në Budapest  27 1 D 80 3946  
36 14/7 Informacione nga përfaqsia e jonë në Romë 38 2 D 80 3947  
37 14/8 Informacione nga përfaqsia e jonë në Beograd  30 2 D 80 3948  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

38 14/9 Informacione nga përfaqsia e jonë në Pekin  45 2 D 80 3949 
3950 

 

39 14/10 Informacione nga përfaqsia e jonë në Bukuresht 55 2 D 80 3951 
3952 

 

40 14/11 Informacione nga përfaqsia e jonë në Varashavë  76 2 D 80 3953 

3954 
 

41 14/12 Informacione nga përfaqsia e jonë në Neë York  4 2 D 80 3955  

42 15 Mbledhje me titullarët e përfaqsive tona jashtë 
shtetit  

101 2 X 81 3956 
3957 

 

43 16 Udhëzime të MPJ-së për përfaqsitë jashtë shetit  181 2 D 81 3958 
3959 

 

44 16/1 Qarkore të MPJ-së për përfaqsitë tona jashtë 
shtetit  

44 2 D 81 3960 
3961 

 

45 17 Korespondencë e MPJ-së me KQ të PPSH-së  28 2 D 81 3962  

46 18 Njoftime drëguar udhëheqjes që ndodhen në 
Moskë  

6 2 D 81 3963  

47 19 Korespondencë me Presidiumin e Kuvendit 
Popullor për dekorimet  

7 2 X 81 3964  

48 20 Korespondencë me Këshillin e Ministrave për 
dërgim delegacionesh  

12 2 D 81 3965  

49 21 Korespondencë me Ministrinë e Punëve të 
Brendshme  

28 2 D 81 3966  

50 22 Relacione të Ministrisë së Tregtisë me MPJ-në  11 2 D 81 3967  
51 23 Idem  8 2 D 81 3968  
52 23/1 Korespondencë me Ministrinë e Financave  36 2 D 81 3969  
53 24 Korespondencë me Institutin e Shkencave për 

shfrytëzimin e arkivave të huaja  
8 2 D 81 3970  

54 24/1 Korespondencë me KQ të PPSH-së  29 2 X 81 3971  
55 25 Buletini Informativ I MPJ-së ( 1 – 6 )  86 2 D 81 3972 

3973 
 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

56 26 Studime mbi marrëveshjet ndërkombëtare  18 2 X 81 3974  
57 26/1 Studime, informacione mbi problem të ndryshme  81 2 X 81 3975 

3976 
 

58 27 Korespondencë dhe informacione mbi situatën në 
vend 

16 2 X 81 3977  

59 28 Agjesim dhe marrje materialesh në dorëzim  85 2 D 81 3978 

3979 
 

60 29 Letra nga shtetas të huaj për udhëheqjen  18 2 D 81 3980  
61 30 Letra që flasin për trajtimin e keq të shqipëtareve 

në Jugosllavi  
10 2 D 81 3981  

62 31 Letra e një emigrant nga Siria drejtuar sh.Mehmet 
Shehu 

8 2 X 81 3982  

Derjtoria e I-rë  

63 32 Afganistani : Tratativa për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike  

9 2 D 81 3983  

64 33 BRSS : Deklaratë e Qeverisë së RPSH-së  18 2 D 81 3984  
65 34 Opinione të dipllomatëve sovjetik për vendin tonë  8 2 D 81 3985  
66 35 Informacione rreth përkrahjes së kandidaturës në 

OKB 
4 2 D 81 3986  

67 36 Shkëmbime delegacionesh me BRSS 108 2 D 81 3987 
3988 

 

68 37 Mbi viztën e anijeve të BRSS në vendin tonë  34 2 D 81 3989  
69 38 Kërkesë e Qeverisë së RPSH-së drejtuar Qeverisë 

së BRSS-së  
11 2 X 81 3990  

70 39 Korespondencë ndërmjet dy qeverive të RPSH-së 

dhe BRSS-së  

7 2 D 81 3991  

71 40 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  27 2 D 81 3992  
72 41 Aktivitete të përfaqsisë sonë në Moskë  37 2 D 81 3993  
73 42 Shënime biografike për udhëheqsit shqipëtar  22 2 D 81 3994  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

74 43 Informacione për MPJ-në e BRSS-së  4 2 D 81 3995  
75 44 Informacione mbi dekorimin e disa shtetasve të 

BRSS-së  
43 2 D 81 3996  

76 45 Mbi marrëdhëniet ekonomike Shqipëri - BRSS 72 3 D 81 3997 
3998 

 

77 45/1 Idem  36 3 D 81 3999  
78 45/2 Idem  22 3 D 81 4000  
79 45/3 Idem  12 3 D 81 4001  
80 46 Probleme të bashkëpunimit tekniko – shkencor 

me BRSS 
56 3 D 81 4002  

81 47 Mbi blerjen e filmave në BRSS 35 3 D 81 4003  
82 48 Mbi detyrimet ndaj BRSS për studentëve  11 3 D 81 4004  
83 49 Mbi kontratat turistike të përfunduara me BRSS, 

Francën dhe RD Gjermane 
2 3 D 81 4005  

84 50 Dokumenta mbi kredi e ndihmë falas nga BRSS 19 3 D 81 4006  
85 51 Mbi marrëveshjen dhe palnin kulturor me BRSS 32 3 D 81 4007  
86 52 Listë e miqve të vendin tonë në BRSS 6 3 X 81 4008  
87 53 Mbi bashkëpunimin kulturor me BRSS 35 3 D 81 4009  
88 54 Tratativa për shkëmbim experience midis 

bashkimeve profesionale të dy sheteve tanë  
3 3 D 81 4010  

89 55 Të dhëna mbi shkëmbimin e informacione në 
fushën e kulturës dhe sportit  

30 3 D 81 4011  

90 56 Informacione mbi marrëveshjes të nënshkruara 
me BRSS 

13 3 D 81 4012  

91 57 Informacion për marrëveshjen për heqjen e vizave 2 3 X 81 4013  

92 58 Mbi marrëveshjen kulturore me BRSS 4 3 D 81 4014  
93 59 Mbi marrëveshjen për shërbimin civil me BRSS 28 3 D 81 4015  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

94 60 Birmania : Sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike  

2 3 D 81 4016  

95 61 Pala birmane kërkon përkrahje në OKB 4 3 D 81 4017  
96 62 Çekosllovakia : Opinione të personaliteteve 

çekosllovak për vendin tonë  
3 3 D 81 4018  

97 63 Çekosllovakia kërkon materiale për të denoncuar 

akuzat kundër vendit tonë në OKB 

3 3 X 81 4019  

98 64 Shkëmbime delegacionesh me Çekosllovakinë 27 3 D 81 4020  
99 65 Mbi marrëdhëniet me Çekosllovakinë 11 3 D 81 4021  
100 66 Informacione nga shtypi Çekosllovak për vendin 

tonë  
16 3 D 81 4022  

101 67 Mbi pritjen e dhënë nga përfaqsia e jonë në Pragë  6 3 D 81 4023  
102 68 Informacion mbi marrëdhëniet tregtare me 

Çekosllovakinë 
32 3 D 81 4024  

103 69 Informacione mbi bisedimet për zbulimin, 
shfrytzimin e hekur – nikelit  

60 3 D 81 4025  

104 70 Bisedime me palën e Çekosllovake për problemin e 
pagesave jo  tregtare  

4 3 D 81 4026  

105 71 Mbi bashkëpunimin tekniko – shkencor me 
Çekosllovakinë 

10 3 D 81 4027  

106 72 Mbi kreditë Çekosllovake për vendin tonë  44 3 D 81 4028  
107 73 Dhurata nga Institucionet Çekosllovake për 

Institucionet Shqiptare  
10 3 D 81 4029  

108 74 Mbi trajtimin e specilaistëve Çekosllovakë në 
vendin tonë  

30 3 D 81 4030  

109 75 Udhëzime përfaqsisë sonë në Pragë në lidhje më 
pjesë marrjen në Panairin e Bërnos 

1 3 D 81 4031  

110 76 Bisedime me palën Çekosllovake për linjën ajrore 
Pragë -  Beograd  

3 3 D 81 4032  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

111 77 Mbi planin e shkëmbimeve kulturore me 
Çekosllovakinë dhe zbatimin  etij  

31 3 D 81 4033  

112 78 Miq të vendit tonë në Çekosllovaki 6 3 D 81 4034  
113 79 Mbi një gazetar çekosllovak që interesohet të vijë 

në Shqipëri  
3 3 D 81 4035  

114 80 Informacione mbi marrëdhëniet kulturore -    

sportive me Çekosllovakinë 

27 3 D 81 4036  

115 81 Mbi marrëveshjen për hekur - nikel midis dy 
vendeve  

38 3 D 81 4037  

116 82 Mbi shkëmbimin e mallrave dhe të pagesave midis 
dy vendeve  

15 3 X 81 4038  

117 83 Marrëveshje mbi lëvrimin e mallrave me kredi nga 
Çekosllovakia në Shqipëri  

3 3 D 81 4039  

118 84 Protokoll mbi likujdimet me Çekosllovakinë  17 3 X 81 4040  
119 85 Marrëveshje mbi heqjen e vizave për disa kategori 

pasaportash  
3 3 D 81 4041  

120 86 RD Gjermane : Opinione të personaliteteve 
gjermane për vendin tonë 

2 3 D 81 4042  

121 87 Shkëmbime delegacionesh midis dy vendeve  24 3 D 81 4043  
122 88 Shkëmbin delegacioni parlamentar me RDGJ  52 3 D 81 4044  
123 89 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  10 3 D 81 4045  
124 90 Pritje për festën e çlirimit nga përfaqsia e jonë në 

Berlin  
7 3 D 81 4046  

125 91 Mbi dekorimin e një inxhinieri gjerman  8 3 D 81 4047  
126 92 Mbi tregtinë dhe furnizimin me pajisje nga RDGJ 34 4 D 81 4048  
127 93 Mbi furnizimin me makineri dhe vepra të plota 

nga RDGJ 
35 4 D 81 4049  

128 94 Mbi bashkëpunimin tekniko – shkencor me RDGJ 8 4 D 81 4050  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

129 95 Mbi kreditë e kërkuara dhe ato të dhëna nga 
RDGJ  

24 4 D 81 4051  

130 96 Mbi disa dhurata nga shoqëria gjermane “ Sporti 
dhe Tenika “   

4 4 D 81 4052  

131 97 Ftesa për dërgim delegacion në panairin e 
Laipsigut 

8 4 D 81 4053  

132 98 Mbi hapjen eventuale të një linje ajrore Tiranë -  
Beograd 

2 4 D 81 4054  

133 99 Mbi palnin kulturor me RDGJ 36 4 D 81 4055  
134 100 Aktivitete të RDGJ-së për vendin tonë  2 4 D 82 4056  
135 101 Mbi bashkëpunimin kulturor midis dy vendeve  14 4 D 82 4057  
136 102 Ftesa për pjesëmarrje në konferenca të ndryshme 26 4 D 82 4058  
137 103 Mbi përfundimin e një marrëveshje postare me 

RDGJ-në 
22 4 D 82 4059  

138 104 Marrëveshje për eksporte nga pala e RDGJ-së 2 4 D 82 4060  
139 105 Mbi projekte dhe marrëveshje të ndryshme me 

RDGJ-në  
28 4 D 82 4061  

140 106 Hungaria : Shkëmbime delegacionesh me 
Hungarinë  

11 4 D 82 4062  

141 107 Probleme të ndryshme në marrëdhëniet me 
Hungarinë  

22 4 D 82 4063  

142 108 Dokumenta mbi zhvillimin e tregtisë midis dy 
vendeve  

49 4 D 82 4064  

143 108/1 Mbi blerjen e filmave në Hungari, për nevojat tona  25 4 D 82 4065  
144 109 Mbi bashkëpunimin teniko – shkencor me 

Hungarinë  
56 4 D 82 4066 

4067 
 

145 110 Bashkëpunimi shqiptaro – hungarez për tharjen e 
Thumanës  

23 4 D 82 4068  

146 111 Bashkëpunimi për shfrytëzimin e pyejeve të Fanit  20 4 D 82 4069  
- 9 - 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

147 112 Mbi kredinë e dhënë nga Hungaria dhe përdorimi 
I saj  

30 4 D 82 4070  

148 113 Hungarisë I jepen disa ndihma pas ngjarjeve në 
vend  

6 4 D 82 4071  

149 114 Mbi projektin e marr për vendosjen e një linje Bud 
– Tiranë  

15 4 D 82 4072  

150 115 Mbi planin  kulturor me Hungarinë  12 4 D 82 4073  
151 116 Kërkesë e një shtetasi hungarez për materiale për 

një libër  
4 4 D 82 4074  

152 117 Mbi marrëdhëniet kulturore midis institucioneve 
tona  

10 4 D 82 4075  

153 118 Ftesa palës shqipëtare për aktivitete kulturore – 
sportive  

4 4 D 82 4076  

154 119 Mbi marrëveshjen për heqjen e disa vizave  2 4 X 82 4077  
155 120 India : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 

dipllomatike midis dy vendeve  
11 4 D 82 4078  

156 121 Opinione të një dipllomati Indian për vendin tonë  2 4 D 82 4079  
157 122 Kërkesa e palës indiane për përkrahje në 

organizatat ndërkombëtare   
18 4 D 82 4080  

158 123 Ftesë personaliteteve Indiane për të vizituar 
Shqipërisë  

12 4 D 82 4081  

159 124 Një shtetas Indian kërkon të caktohet Konsull 
Nderi I vendit tonë në Indi   

5 4 X 82 4082  

160 125 Rreth zhvillimit të marrëdhënieve tregtare me 
Indinë  

4 4 D 82 4083  

161 126 Rreth zhvillimit të marrëdhënieve kulturore midis 
dy vendeve  

2 4 D 82 4084  

162 127 Indonezia : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve  

7 4 D 82 4085  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

163 128 Ftesë Presidentit të Indonezisë për të vizituar 
Shqipërinë  

10 4 D 82 4086  

164 129 Irani : Kërkesë për përkrahje të kandidaturës  të 
Iranit në OKB 

1 4 D 82 4087  

165 130 RP e Kinës : Përshëndetje në Kongresin e VIII-të 
të PK të RP të Kinës  

6 4 X 82 4088  

166 131 Informacione të palës kineze për problemet në 
OKB 

2 4 D 82 4089  

167 132 Shkëmbim informacione me palën kineze  1 4 D 82 4090  
168 133 Shkëmbime delegacionesh me PK e RP të Kinës  78 4 D 82 4091 

4092 
 

169 134 Emërtim reciprok I kooperativave si kooperativa të 
miqsisë 

3 4 D 82 4093  

170 135 Mbi festimet e 29 Nëntorit në Pekin  11 4 D 82 4094  
171 136 Rreth marrëdhënieve tregtare me RP të Kinës  37 4 D 82 4095  
172 137 Rreth bashkëpunimin teknoko – shkencor me 

Kinën 
26 4 D 82 4096  

173 138 Kreditë e akorduara nga RP e Kinës  22 4 D 82 4097  
174 139 Dhurata e ndihma falas nga RP e Kinës për 

Qeverinë e popullit shqiptar  
16 4 D 82 4098  

175 140 Plani kulturor me Kinën dhe zbatimi itij  13 4 D 82 4099  
176 141 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  11 4 D 82 4100  
177 142 Ftesë e palës kineze për aktivitete kulturore  4 4 D 82 4101  
178 143 Marrëveshjet e nënshkruara midis institucioneve 

kulturore të të dy vendeve  
4 4 D 82 4102  

179 144 Marrëveshje për postën dipllomatike  5 4 X 82 4103  
180 145 RPD e Koresë : Shkëmbime delegacionesh të 

niveleve të larta ndërmjet dy vendeve  
81 5 D 82 4104 

4105 
 

181 145/1 Idem  16 5 D 82 4106  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

182 146 Shkëmbime delegacion esh me RPD të Koresë. 
Vizita në vendin tonë të delegacionit të partisë e 
qeverisë së RPD të Koresë  

159 5 D 82 4107 
4108 
4109 

 

183 146/1 Idem  11 5 D 82 4110  
184 147 Çështje të ndryshme në marrëdhëniet me Korenë  6 5 D 82 4111  
185 147/1 Mbi denocime të udhëheqjes koreane nga Kuvendi 

I ynë Popullor  
5 5 D 82 4112  

186 148 Aktivitete kulturore të përfaqsisë sonë ne Kore 3 5 D 82 4113  
187 149 Ndihma reciproke midis dy vendeve  22 5 D 82 4114  
188 150 Mbi planin kulturor dhe zbatimin e tij  16 5 D 82 4115  
189 151 Mbi ardhjen e një asambli Korean në Shqipëri 21 5 D 82 4116  
190 152 Mbi disa marrëveshje tekniko – shkencore me 

RPD të Koresë  
9 5 D 82 4117  

191 153 Mongolia : Mbi rangun e përfaqsimit në Mongoli  5 5 D 82 4118  
192 154 Opinione të personaliteteve mongole për 

Shqipërinë  
1 5 D 82 4119  

193 155 Mbi vizitën e delegacionit tonë qeveritar në 
Mongoli  

56 5 D 82 4120  

194 155/1 Mbi delegacionin mongol në Kongresin e III-të të 
PPSH-së  

11 5 D 82 4121  

195 156 Plani kulturor me Mongolinë dhe zbatimi itij  16 5 D 82 4122  
196 157 Ftesë për aktivitete kulturore me Mongolinë  6 5 D 82 4123  
197 158 Marrëveshje të ndryshme me Mongolinë  17 5 D 82 4124  
198 159 Pakistani : Kërkesë për përkrahje candidature në 

OKB  
1 5 D 82 4125  

199 160 Polonia : Opinioni një dipllomati polak mbi 
marrëdhëniet Shqiptaro – Jugosllave  

4 5 D 82 4126  

200 161 Shkëmbime delegacionesh me Poloninë  31 5 D 82 4127  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

201 162 Vizitë e një delegacioni ushtarak polak në Shqipëri  21 5 X 82 4128  
202 163 Probleme në marrëdhëniet me Poloninë  16 5 D 82 4129  
203 164 Mbi pritjen e dhënë nga përfaqsia e jonë në 

Varshavë  
3 5 D 82 4130  

204 165 Mbi dekorimin e shtetasve polak në Shqipëri  11 5 D 82 4131  
205 166 Marrëdhëniet ekonomike me Poloninë  56 5 D 82 4132  
206 167 Çështje të bashkëpunimit tekniko – shkencor me 

Poloninë  
4 5 D 82 4133  

207 168 Çështje të kredisë nga RP e Poloninë  24 5 D 82 4134  
208 169 Mbi panairin e Poznanit dhe aktiviteti rreth tij  19 5 D 82 4135  
209 170 Palni kulturor me Poloninë dhe zbatimi I tij  19 5 D 82 4136  
210 171 Shkëmbime notash me palën polake për 50 bursa 

studentësh   
17 5 D 82 4137  

211 172 Shkëmbim shkrimtarësh dhe gazetarësh me 
Poloninë  

6 5 D 82 4138  

212 173 Propozime për shkëmbime letrash midis 
shkollave, etj  

7 5 X 82 4139  

213 174 Ftesa polake për aktivitete shkencore dhe 
kulturore  

21 5 D 82 4140  

214 175 Rreth përfundimit të marrëveshje të ndryshme me 
Poloninë  

13 5 D 82 4141  

215 176 RD e Vietnami : Rreth marrëdhënieve me RD të 
Vietnamin  

8 5 D 82 4142  

216 177 Ndihma falas nga ana e jonë për RD të Vietnamit  10 5 D 82 4143  
217 178 Rreth marrëveshje të ndryshme me RD të 

Vietnamit  

12 5 X 82 4144  

Drejtoria e II-të  

218 179 Algjeria : Rreth marrëdhënieve shqiptaro – 
algjeriane  

7 5 D 82 4145  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

219 180 Angli : Mbi bisedimet për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike midis dy vendeve   

29 5 D 82 4146  

220 181 Interesim I palës angleze për pasurinë e një 
shtetasi anglez  

2 5 D 82 4147  

221 182 Arabia Saudite : Kërkesë e palës saudite për 
përkrahje në OKB  

5 5 D 82 4148  

222 183 Austria : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve   

28 5 D 82 4149  

223 184 Opinione të dipllomatëve austriak për Shqipërinë 4 5 D 82 4150  
224 185 Mbi përkrahjen e vendit tonë të neutralitetit të 

Austrisë  
22 5 D 82 4151  

225 186 Mbi një delegate të PK të Austrisë në Kongresin e 
III-të të PPSH-së  

1 5 D 82 4152  

226 187 Çështje të ndryshme në marrëdhëniet me Austrinë  5 5 D 82 4153  
227 188 Mbi interesimin e ambasadës së Austrisë në 

Beograd për një emigrant grek 
1 5 D 82 4154  

228 189 Interesim I palës austriake për riatdhesimin e 
shtetasve austriak të mbetur në Shqipëri  

11 5 D 82 4155  

229 190 Mbi marrëveshjen tregtare me Austrinë  17 5 D 82 4156  
230 191 Brazil : Informacion për përkrahjen e Brazilit për 

vendin tonë në OKB  
2 6 D 82 4157  

231 192 Egjipt : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve   

17 6 D 82 4158  

232 193 Deklaratë e Qeverisë shqipëtare kundër agresionit 
ndaj Egjiptit   

26 6 D 82 4159  

233 194 Rreth takimeve të dipllomatit tonë në Kajro me 
persoanlitete egjiptiane  

5 6 D 82 4160  

234 195 Kërkesë dhe përkrahje e Egjpit në OKB për Suezin  4 6 D 82 4161  
235 196 Ftesë Presidentit te Egjiptit për të vizituar 

Shqipërinë 
13 6 D 82 4162  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

236 197 Probleme të marrëdhënieve me Egjiptin 42 6 D 82 4163  
237 198 Ekuadori : Rreth përkrahjes së Ekuadorit, për 

pranimin e vendit tonë në OKB 
1 6 D 82 4164  

238 199 Filipinet : Kërkesë për përkrahje kandidature nga 
Filipinet në OKB 

1 6 D 82 4165  

239 200 Finlanda : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 

dipllomatike me Finlandën  

7 6 D 82 4166  

240 201 Franca : Intervistë e Ministrit Behar Shtylla 
dhënë për gazetën “ Lë Mondë “  

7 6 X 82 4167  

241 202 Takime me personalitete francez dhe opinionet e 
tyre për Shqipërinë  

6 6 D 82 4168  

242 203 Shkëmbime delegacionesh midis dy vendeve tona 22 6 D 82 4169  
243 204 Informacione mbi marrëdhëniet me Francën  19 6 D 82 4170  
244 205 Mbi pritjet e dhëna nga përfaqsia e jonë në Paris  2 6 D 82 4171  
245 206 Mundësia e dekorimit të disa shtetasve francez  6 6 D 82 4172  
246 207 Mbi marrëdhëniet ekonomike me Francën  37 6 D 82 4173  
247 208 Ftesë për pjesëmarrje në panairin e Lionit  3 6 D 82 4174  
248 209 Mbi marrëdhëniet kulturore me Francën  1 6 D 82 4175  
249 210 Shoqata e miqsisë Shqipëri – Francë dhe aktiviteti 

I saj  
77 6 D 82 4176 

4177 
 

250 211 Mbi marrëdhëniet kulturore me Francën 38 6 D 82 4178  
251 212 Kryqi I Kuq Shqipëtar I dërgon dhurata një 

shoqate franceze  
4 6 X 82 4179  

252 213 Ftesa franceze për të marrë pjesë në aktivitete 
tekniko – shkencore  

42 6 D 82 4180 
4181 

 

253 214 Guatemala : Falenderim për votën pro, për 
pranimin e Shqipërisë në OKB 

1 6 D 82 4182  

254 215 RF Gjermane : Kërkesë e firmës gjermane për 
marrëdhënie   

2 6 D 82 4183  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

255 216 Iraku : Falenderim për votën pro, për pranimin e 
Shqipërisë në OKB 

1 6 D 82 4184  

256 217 Izraeli : Probleme të ndryshme në marrëdhëniet 
me shtetin e Izraelit  

7 6 D 82 4185  

257 218 Interesim I Izraelit për eshtrat e një shtetasi çifut  5 6 D 82 4186  
258 219 Propozime nga Izraeli për shëkmbime tregtare  4 6 D 82 4187  
259 220 Jemeni : Mbi vizitën e mundëshme të Princit të 

Jemenit  
2 6 D 82 4188  

260 221 Falenderim për votën pro, për pranimin e 
Shqipërisë në OKB 

1 6 D 82 4189  

261 222 Jordania : Opinione të një dipllomati jordanez për 
Shqipërinë  

2 6 D 82 4190  

262 223 Kanada : Ftesë nga pala kanadeze për një kongres 
shëndetësie  

7 6 X 82 4191  

263 224 Kolumbi : Kërkesë për përkrahje kandidature nga 
Kolumbia në OKB 

1 6 X 82 4192  

264 225 Libani : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve  

4 6 D 82 4193  

265 226 Kërkesë nga pala e Libanit për përkrahje të një 
rezolute të Parlamentit Libanez, në favor të 
Egjiptit   

3 6 X 82 4194  

266 227 Informacione mbi marrëdhëniet me Libanin  7 6 D 82 4195  
267 228 Marok : Kryeministri I RPSH-së njofton 

Kryeministrin e Marokut për njohjen e pavarësisë 
dhe gadishmërinë për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike  

2 6 X 82 4196  

268 229 Siria : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve  

19 6 D 82 4197  

269 230 Opinione të një dipllomati sirian për vendin tonë  4 6 D 82 4198  
270 231 Ftesë për Presidentin e Sirisë  11 6 D 82 4199  



 

Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

272 232 Probleme të ndryshme të marrëdhënieve me Sirinë  2 6 D 82 4200  
273 233 Bisedime për zhvillimin e tregtisë me Sirinë  15 6 D 82 4201  
274 234 Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në panairin e 

Damaskut  
22 6 D 82 4202  

275 235 Mbi marrëveshjen tregtare me Sirinë  10 6 D 82 4203  
276 236 Spanjë : Delegatët e PK së Spanjës në Kongresin e 

PPSH-së  
5 6 D 82 4204  

277 237 Sudani : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve 

9 6 D 82 4205  

278 238 SHBA : Probleme të ndryshme në marrëdhëniet 
me SHBA-n  

43 6 D 82 4206  

279 239 Legata Franceze interesohet për mbrojtjen e 
Legatës së SHBA-s  

5 6 D 82 4207  

280 240 Tunizia : Probleme të ndryshme në marrëdhëniet 
me Tunizinë 

5 6 X 82 4208  

281 241 Uruguaj : Falenderim për votën pro, për pranimin 
e Shqipërisë në OKB 

2 6 D 82 4209  

282 241/1 Oragnizata uruguajane ftesë për një festival  11 6 X 82 4210  
283 242 Venezuela : Falenderim për votën pro, për 

pranimin e Shqipërisë në OKB 
1 6 D 82 4211  

284 243 Zvicër : Sonadazhe mbi vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike midis dy vendeve  

9 6 D 82 4212  

285 244 Intervistë e sh.Behar Shtylla, rreth pranimit të 
RPSH-së në OKB 

9 6 X 82 4213  

Drejtoria e III-të  

286 245 OKB : Thirrja e Asamblesë së Përgjithshme të 
OKB-së  

53 7 D 83 4214 
4215 

 

 
- 17 - 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

287 246 Njoftime për mbledhje të konferencave të 
ndërkombëtare  

64 7 D 83 4216 
4217 

 

288 247 Rreth oragnizimit të kurseve për nënpunës e 
studentë nga OKB-ja  

20 7 X 83 4218  

289 248 Korespondencë me OKB-në për aderimin e vendit 
tonë në marrëveshje ndërkombëtare  

87 7 D 83 4219 
4220 

 

290 249 Njoftime marrëveshjesh ndërkombëtare e aderimi 
në to   

162 7 D 83 S’ka  

291 249/1 Idem  103 7 D 83 S’ka  
292 250 Kërkesa e dërgim statistikash  64 7 X 83 4221 

4222 
 

293 251 Marrëdhëniet me zyrat e OKB-së në Beograd e 
Pragë  

29 7 D 83 4223  

294 252 Dokumenta mbi marrëdhëniet financiare me OKB-
në 

58 7 X 83 4224 
4225 

 

295 253 Komisioni gjashtë juridik 18 7 D 83 4226  
296 254 Komisioni juridik  66 7 D 83 4227 

4228 
 

297 255 Çështje e teritorreve jo – autonome  69 7 X 83 4229 
4230 

 

298 256 Trajtimi I çështjes së shkeljes së hapsirës ajrore të 
vendin tonë e shteteve të tjera  

30 7 D 83 4231  

299 257 Caktimi I personelit të Misionit në OKB, nisja e tij, 
paraqitja e kredencialeve dhe kontaktet e para   

38 7 D 83 4232  

300 258 Mbi punën e Misionit në OKB 116 7 D 83 4233 
4234 

 

301 259 Konsultime me vendeve të ndryshme lidhur me 
probleme të OKB-së  

43 7 D 83 4235  

302 260 Sekretari I Përgjithshëm I OKB-së ftohet të vizitojë 
Shqipërinë  

6 7 X 83 4236  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

302 261 Mbi pranimin e Shqipërisë në OKB dhe 
falenderimi I shteteve që votuan në favor  

10 7 D 83 4237  

303 262 Informacione të Misionit tonë në OKB në lidhje me 
kufizimin e lëvizjes së personelit tonë në OKB  

11 7 D 83 4238  

304 263 Komisioni I Tretë ( Konventa mbi shtetsinë e gruas 
së martuar )  

8 7 D 83 4239  

305 264 Trajtimi I çështjes së Lindjes së Mesme në OKB 60 7 D 83 4240 
4241 

 

306 265 Fondi special I ndihmës teknike  21 7 D 83 4242  
307 266 Organizata e Kombeve të Bashkuara për 

Ushqimin dhe Bujqësinë ( FAO)  
32 7 D 83 4243  

308 267 Këshilli ekonomik e shoqëror  157 7 D 83 4244 
4245 
4246 

 

309 267/1 Idem  130 7 D 83 4247 
4248 

 

310 268 Këshilli Ekonomik për Europën ( KEE )  117 7 D 83 4249 
4250 
4251 

 

311 268/1 Këshilli Ekonomik për Europën ( Sesioni I 11-të )  187 7 D 83 4252 
4253 
4254 

 

312 268/2 Komisioni I Energjisë Elektrike  66 7 D 83 4255 
4256 

 

313 268/3 Këshilli Ekonomik për Europën ( Komiteti I 
Çelikut )  

40 8 D 83 S’ka  

314 268/4 Këshilli Ekonomik për Europën ( Komisioni I 
Bujqësisë )  

134 8 D 83 S’ka  

315 268/5 Këshilli Ekonomik për Europën ( Komiteti I 
Tregtisë )  

177 8 D 83 4257 
4260 

 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

316 268/6 Këshilli Ekonomik për Europën ( Komisioni I 
Transportit )  

74 8 D 83 S’ka  

317 268/7 Këshilli Ekonomik për Europën ( Grupet e punës 
së gazit dhe të qymyrit )  

17 8 D 83 S’ka  

318 268/8 Këshilli Ekonomik për Europën ( Grupi I punës I 
statistikave )  

35 8 D 83 4261  

319 268/9 Këshilli Ekonomik për Europën ( Dokumenta mbi 
çështjen e një marrëveshje ekonomike 
paneuropiane )  

42 8 D 83 4262  

320 268/1
0 

Këshilli Ekonomik për Europën ( Komiteti I 
banesave dhe I ndërtimit )  

20 8 D 83 S’ka  

321 269 Organizata e Kombeve të Bashkuara për 
Edukimin, Shkencën dhe Kulturën ( UNESCO )   

184 8 D 83 4263 
- 

4266 

 

322 270 Organizata Botërore e Shëndetsisë ( OMS )  158 8 D 83 4267 
4268 
4269 

 

323 271 Agjensia Ndërkombëtare e Energjisë Atomike ( 
INATOM ) 

202 8 D 83 4270 
4271 
4272 

 

324 271/1 Kryqi I Kuq Ndërkombëtar  20 8 X 83 4273  
325 271/2 Bashkimi Federativ I Komisionit Europian  5 8 X 83 4274  
326 272 Byroja Ndërkombëtare e Punës ( BIT )  136 8 X 84 4275 

4276 
4277 

 

327 272/1 Idem  137 
- 

309 

8 D 84 4278 
- 

4281 

 

328 274 Bashkimi Postar I Përbotshëm ( UPU )  23 8 D 84 4282 Kalim D. 
nr 273 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

329 275 Bashkimi Ndërkombëtar I Telekomunikacioneve ( 
UIT )  

50 8 D 84 4283 
4284 

 

330 276 Oragnizata Ndërkombëtare e Radiopërhapjes ( OIR 
)  

52 8 X 84 4285 
4286 

 

331 277 Marrëveshja e përgjithshme mbi tarifat Doganore 
dhe Tregtinë ( GATT )  

27 8 D 84 4287  

332 278 Organizata Botërore e Meteorologjisë ( OMN )  43 8 D 84 4288  

333 279 Dokumenta të Gjykatës Ndërkombëtare të Hagës   138 8 X 84 4289 
4290 
4291 

 

334 280 Komiteti Qëndror Permanent I Opiumit  90 8 D 84 4292 
4293 
4294 

 

335 281 Asambleja Konsultative e Këshillit të Europës ( 
NATO )  

6 9 D 84 4295  

336 282 Dokumenta mbi Traktatin e Varshavës  151 9 D 84 4296 
4297 
4298 

 

337 282/1 Idem  152 
- 

254 

9 D 84 4299 
4300 

 

338 283 Mbledhje e oragnizmave në kuadër të KNER-it  92 9 D 84 4301 
4302 

 

339 284 Dokumenta mbi bashkëpunimin midis vendeve 
socialiste  

16 9 D 84 4303  

340 285 Instituti I Përbashkët I Kërkimeve Bërthamore  49 9 D 84 4304  

341 286 Mbledhja e vendeve socialiste në fushën e 
hekurudhave  

29 9 D 84 4305  

342 287 Konferenca hidrometereologjike e vendeve 
socialiste  

15 9 D 84 4306  



 

Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

343 288 Konferenca e botuesve të vendeve socialiste  8 9 D 84 4307  

344 289 Federata Botërore Sindikaliste  25 9 D 84 4308  

345 290 Organizatat ndërkombëtare të rinisë  28 9 D 84 4309  

346 291 Këshilli Botëror I Partizanëve të Paqes  7 9 D 84 4310  

347 292 Aleanca Ndërkombëtare e Kooperativave  10 9 D 84 4311  

348 293 Bashkimi Ndërparlamentar  65 9 D 84 4312 
4213 

 

349 294 Organizata ndërkombëtare si Kryqi I Kuq etj  33 9 D 84 4214  

350 295 Shoqëria Europiane e Kulturës  41 9 X 84 4215 
4216 

 

351 296 Organizata ndërkombëtare në fushën e kulturës, 
etj  

13 9 D 84 4317  

352 297 Organizata ndërkombëtare e Dhkëncës dhe e 
Teknikës  

31 9 D 84 4318  

353 298 Dita e Kombeve të Bashkuara  20 9 D 84 4319  

Drejtoria e IV-të  

354 299 Bullgaria : Shkëmbim delegacionesh me 
Bullgarinë  

31 9 D 84 4320  

355 300 Probleme të ndryshme në marrëdhëniet me 
Bullgarinë  

15 9 D 84 4321  

356 301 Propozime të palës bullgare  6 9 D 84 4322  

357 302 Shtypi dhe opinioni publik bullgar për vendin tonë  12 9 D 84 4323  

358 303 Rreth pritjes së përfaqsisë Shqiptare në Sofje  17 9 D 84 4324  

359 304 Dekorimi I specialistëve e marinarëve bullgarë  28 9 D 84 4325  

360 305 Mbi marrëdhëniet ekonomike me Bullgarinë  45 9 D 84 4326  

361 306 Mbi bashkëpunimin tekniko – shkencor me 
Bullgarinë  

8 9 D 84 4327  

362 307 Letërkëmbime midis dy Kryeministrave të të dy 
vendeve me rastin e festave  

12 9 D 84 4328  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

363 308 Ftesë për të marrë pjesë në panairin e Plovdivit  11 9 D 84 4329  

364 309 Mbi mundësin e vendosjes së linjës ajrore Tiranë – 
Sofje  

3 9 D 84 4330  

365 310 Rreth planeve kulturore midis dy vendeve  19 9 D 84 4331  

366 311 Mbi bashkëpunimin teknino – shkencor midis dy 
vendeve  

43 9 D 84 4332  

367 312 Shkëmbim delegacionesh në fushën e shkëncës, 
artit etj  

31 9 D 84 4333  

368 313 Bisedime me palën bullgare për problem të 
ndryshme  

19 9 D 84 4334  

369 314 Greqia : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve  

33 10 D 84 4335  

370 315 Mbi një letër të konfederatës greke të punës  2 10 D 84 4336  

371 316 Probleme të ndryshme në marrëdhëniet me 
Greqinë  

131 10 D 84 4337 
4338 

 

372 317 Provokacionet greke dhe trajtimi I tyre  135 10 D 84 4339 
4340 
4341 

 

373 318 Çështje të riatdhesimit të shtetase grekë në Greqi 
etj  

203 10 D 84 4342 
- 

4345 

 

374 318/1 Idem  218 10 D 85 4346 
- 

4349 

 

375 318/2 Idem  114 10 D 85 4350 
4351 

4352 

 

376 318/3 Idem  106 10 D 85 4353 
4354 
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377 318/4 Idem  105 10 D 85 4355 
4356 

 

378 319 Përpjekje për të vendosur marrëdhënie tregtare 
me Greqinë  

9 10 D 85 4357  

379 320 Përpjekje pët hapjen e linjave postëtelegrafike me 
Greqinë  

8 10 D 85 4358  

380 321 Italia : Opinione të personaliteteve italiane për 
vendin tonë  

30 10 D 85 4359  

381 322 Kontakte me personalitete të PK Italiane  6 10 D 85 4360  

382 323 Shkëmbim delegacionesh me Italinë  48 10 D 85 4361  

383 324 Probleme të ndryshme në marrëdhëniet me Italinë  40 10 D 85 4362  

384 325 Mbi çështjen e kapjes së anijeve italiane nga ana e 
jonë dhe anasjelltas  

12 10 D 85 4363  

385 326 Mbi pritjen me rastine 29 Nëntorit nga përfaqsia e 
jonë në Romë 

20 10 D 85 4364  

386 327 Çështje riatdhesimesh  9 10 D 85 4365  

387 328 Mbi dekorimin e disa shtetasve Italian  21 10 D 85 4366  

388 329 Mbi marrëdhëniet tregtare me Italinë   87 10 D 85 4367 
4368 

 

389 330 Ftesa italiane për panaire, ekspozita etj  90 10 D 85 4369 
4370 

 

390 331 Mbi disa pasuri të shtetasve shqipëtar në Itali  70 10 D 85 4371 
4372 

 

391 332 Mbi shoqatën e miqsisë Shqipëri – Itali  85 10 D 85 4373 
4374 

 

392 333 Interesim I njerëzve të arit për Shqipërinë   15 10 D 85 4375  

393 334 Mbi bashkëpunimin në fushën e kulturës me 
Italinë  

7 10 D 85 4376  

394 335 Idem  38 10 D 85 4377  
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395 336 Mbi zbatimin e Traktatit të Paqes me Italinë  64 10 D 85 4378  

396 337 Jugosllavia : Opinione të personaliteteve për 
zhvillimin e marrëdhënieve shqiptaro – jugosllave  

27 11 D 85 4379  

397 338 Takime të personaliteteve tanë me ata jugosllavë  22 11 D 85 4380  

398 339 Pala jugosllave kërkon përkrahje të kandidaturave 
të saj në organizata ndërkombëtare  

5 11 D 85 4381  

399 340 Mbi shkëmbim delegacionesh me Jugosllavinë  11 11 D 85 4382  

400 341 Çështje të ndryshme në marrëdhëniet me 
Jugosllavinë  

154 11 D 85 4383 
4384 
4385 

 

401 342 Probleme shtetësi me Jugosllavinë  58 11 D 85 4386 
4387 

 

402 343 Mbledhje e Komisionit për ndalimin dhe zgjidhjen 
e incidenteve kufitare me Jugosllavinë  

109 11 D 85 4388 
4389 
4390 

 

403 344 Mbi shkeljet dhe incidentet e kufitare me 
Jugosllavinë  

59 11 D 85 4391  

404 345 Shtypi jugosllav për Shqipërinë  18 11 D 85 4392  

405 346 Mbi pritjen me rastin e 29 Nëntorit nga përfaqsia e 
jonë në Beograd   

11 11 D 85 4393  

406 347 Çështje të riatdhesimit të emigrantëve jugosllavë 41 11 D 85 4394  

407 348 Mbi varrezat e ushtarakëve jugosllavë etj  21 11 D 85 4395  

408 349 Ngushëllime sindikatës jugosllave për fatkeqsinë e 
Mavrovës  

2 11 D 85 4396  

409 350 Mbi marrëdhëniet tregtare me Jugosllavinë  27 11 D 85 4397  

410 351 Dokumenta mbi shfrytëzimin e ujrave të 
përbashkëta me Jugosllavinë  

211 11 D 85 4398 
- 

4101 

 

411 352 Ftesa jugosllave për pjesëmarje në panaire, 
ekspozita, etj 

17 11 D 85 4402  
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412 353 Bisedime me palën jugosllave për çështje të 
ndërlidhjes midis dy vendeve, ajrore, detare, 
postare, etj  

31 11 D 85 4403  

413 354 Mbi zhvillimin e marrëdhënieve kulturore midis dy 
vendeve  

14 11 D 85 4404  

414 355 Interesim I shtypit dhe gazetarëve jugosllavë për 

vendin tonë  

22 11 D 85 4405  

415 356 Shkëmbime në fushën e ihtologjisë  3 11 D 85 4406  

416 357 Mbi shkëmbimet në fushën e artit, sportit me 
Jugosllavinë  

31 11 D 85 4407  

417 358 Konventa mbi ruajtjen, mirëmbajtjen dhe 
rindërtimin e piramidave kufitare me Jugosllavinë  

81 11 D 85 4408 
4409 

 

418 359 Konventa mbi ruajtjen, mirëmbajtjen e shënjave 
kufitare të vendosura me Jugosllavinë   

17 11 D 85 4410  

419 360 Marrëveshja mbi marrëdhëniet postare, 
telegrafike, telefonike me Jugosllavinë 

6 11 D 85 4411  

420 361 Marrëveshja mbi komunikacionin ajror me 
Jugosllavinë  

103 11 D 85 4412 
4413 

 

421 362 Protokolli mbi shkëmbimin e mallrave 
Jugosllavinë  

13 11 D 85 4414  

422 363 Rumania : Shëkmbime delegacionesh me 
Rumaninë  

7 11 D 85 4415  

423 364 Mbi marrëdhënie të ndryshme me Rumaninë   13 11 D 85 4416  

424 365 Mbi pritjen me rastin e 29 Nëntorit nga përfaqsia e 
jonë në Bukuresht 

23 11 D 85 4417  

425 366 Mbi dekorimin e disa shtetasve rumunë 3 11 D 85 4418  

426 367 Mbi marrëdhëniet tregtare me Rumaninë  63 11 D 85 4419  

427 368 Marrëdhëniet e bashkëpunimit tekniko – shkencor 
me Rumaninë  

9 11 D 85 4420  
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428 369 Kërkesë palës rumune për makineri dhe 
specialistë 

8 11 D 85 4421  

429 370 Dokumenta të kredisë me Rumaninë  25 11 D 85 4422  

430 371 Bisedime me palën rumune për linjën Bukuresht 
– Beograd, etj  

2 11 D 85 4423  

431 372 Marrëveshje kulturore me Rumaninë, 
informacionet përkatëse  

72 11 D 85 4424 
4425 

 

432 373 Informacione për autor rumun që shkruajnë për 
vendin tonë  

3 11 D 86 4426  

433 374 Shkëmbime me Rumaninë në fushat e shkencës, 
artit, etj  

57 11 D 86 4427  

434 375 San Marino : Mbi marrëdhëniet me San Marinon  4 11 D 86 4428  

435 376 Turqi : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike me Turqinë  

13 11 D 86 4429  

436 377 Mbi delegacionin e PK të Turqisë në Kongresin e 
III-të të PPSH-së 

10 11 D 86 4430  

Probleme të Rëndësishme  

437 378 Mbi gjëndjen në Kosovë e Metohi  18 12 D 86 4431  

438 378/1 Mbi emigracionin kosovar në Turqi  19 12 D 86 4432  

439 379 Mbi minoritetin grek në Shqipëri  2 12 X 86 4433  

440 380 Opinione të komunistëve francez mbi LKN-në  2 12 D 86 4434  

441 380/1 Mbi qëndrimin ndaj revizionistëve jugosllavë  4 12 X 86 4435  

442 381 Mbi marrëdhëniet midis Jugosllavisë, Bullgarisë, 
Greqisë dhe Turqisë  

6 12 D 86 4436  

443 382 Mbi kolonitë shqipëtare në botë  49 12 X 86 4437  

444 383 Shtypi I kolonive mbi Shqipërinë  29 12 X 86 4438  

445 384 Informacione nga përfaqsia e jonë në Paris  34 12 D 86 4439  

446 385 Letra e telegrame nga kolonia e Argjentinës  8 12 D 86 4440  

447 386 Letra e telegrame nga kolonia e Australisë  5 12 D 86 4441  
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448 387 Mbi gjëndjen e kolonisë shqipëtare në Egjipt  5 12 D 86 4442  

449 388 Mbi gjëndjen e kolonisë shqipëtare në Francë 9 12 D 86 4443  

450 389 Mbi gjëndjen e kolonisë shqipëtare në SHBA 58 12 D 86 4444  

451 390 Mbi shqipëtarët e mërguar në Siri e Liban  6 12 X 86 4445  

452 391 Mbi emigracionin reaksionar në Itali  133 12 D 86 4446 
4447 
4448 

 

453 392 Shtypi I emigracionit reaksionar për vendin tonë  10 12 D 86 4449  

454 393 Mbi arbëreshët e Italisë  9 12 D 86 4450  

455 394 Të dhëna rreth Agjensisë Dëraleate të 
Dëmshpërblimeve ( IARA )  

3 12 D 86 4451  

Dega e Shtypit  

456 395 Udhëzime e qarkore përfaqësive për punën me 
shtypin  

35 12 D 86 4452  

457 396 Orientime përfaqëisve në Moskë dhe Pekin për 
punën me shtypin 

2 12 D 86 4453  

458 397 Relacion I përfaqësisë Moskë në lidhje me punën 
me shtypin   

11 12 D 86 4454  

459 398 Idem me përfaqsinë në Kajron  6 12 D 86 4455  

460 399 Idem me përfaqsinë në Berlin  22 12 D 86 4456  

461 400 Idem me përfaqsinë në Paris 16 12 D 86 4457  

462 401 Idem me përfaqsinë në Budapest  13 12 D 86 4458  

463 402 Idem me përfaqsinë në Romë  62 12 D 86 4459 
4460 

 

464 403 Idem me përfaqsinë në Beograd  9 12 D 86 4461  

465 404 Idem me përfaqsinë në Pekin  6 12 D 86 4462  

466 405 Idem me përfaqsinë në Phenian  43 12 D 86 4463  

467 406 Idem me përfaqsinë në Varshavë  29 12 D 86 4464  

468 407 Idem me përfaqsinë në Bukuresht  16 12 D 86 4465  
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469 408 Informacione mbi shtypin dhe propogandën e huaj 
për vendin tonë  

12 12 D 86 4466  

470 409 Shtypi sovjetik për vendin tonë  6 12 D 86 4467  

471 410 Botime çekosllovake për vendin tonë  18 12 D 86 4468  

472 411 Gazetat greke për vendin tonë  15 12 D 86 4469  

473 412 Botime të gazetave të RDGJ-së për vendin tonë  3 12 D 86 4470  

474 413 Gazeta të ndryshme italiane për vendin tonë  15 12 D 86 4471  

475 414 Shtypi jugosllav për vendin tonë  43 12 D 86 4472 
4473 

 

476 415 Shtypi rumun për vendin tonë  7 12 X 86 4474  

477 416 Puna me shtypin e propogandën në drejtim të 
kolonive shqiptare  

6 12 D 86 4475  

Dega e Protokollit  

478 417 Telegram falenderimi I Presidentit Austriak për 
urimet e drëguara me rastin e zgjedhjes së tij   

1 12 X 86 4476  

479 418 Shkëmbim telegramesh midis udhëheqjes së 
vendin  tonë me atë të BRSS-së  

27 12 D 86 4477  

480 419 Shkëmbim telegramesh midis udhëheqësve tanë 
me ata bullgarë, me rastin e festave, etj.  

29 12 D 86 4478  

481 420 Shkëmbim telegramesh midis udhëheqësve tanë 
me ata çek , me rastin e festave, etj. 

24 12 X 86 4479  

482 421 Shkëmbim telegramesh midis udhëheqësve tanë 
me ata egjiptian, me rastin e festave, etj. 

28 12 D 86 4480  

483 422 Shkëmbim telegramesh midis udhëheqësve tanë 
me ata finlandez, me rastin e festave, etj. 

9 12 X 86 4481  

484 423 Shkëmbim telegramesh midis udhëheqësve tanë 
me ata francez, me rastin e festave, etj. 

14 12 X 86 4482  

485 424 Shkëmbim telegramesh midis udhëheqësve tanë 
me ata gjerman, me rastin e festave, etj. 

25 12 D 86 4483  
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486 425 Shkëmbim telegramesh midis udhëheqësve tanë 
me ata hungarez, me rastin e festave, etj. 

12 13 X 86 4484  

487 426 Shkëmbim telegramesh midis udhëheqësve tanë 
me ata indian, me rastin e festave, etj. 

9 13 X 86 4485  

488 427 Shkëmbim telegramesh midis udhëheqësve tanë 
me ata indonezian, me rastin e festave, etj. 

6 13 X 86 4486  

489 428 Shkëmbim telegramesh midis udhëheqësve tanë 
me ata italianë, me rastin e festave, etj. 

9 13 X 86 4487  

490 429 Shkëmbim telegramesh midis udhëheqësve tanë 
me ata izraelit, me rastin e festave, etj. 

4 13 X 86 4488  

491 430 Shkëmbim telegramesh midis udhëheqësve tanë 
me ata jugosllav, me rastin e festave, etj. 

11 13 D 86 4489  

492 431 Shkëmbim telegramesh midis udhëheqësve tanë 
me ata kinezë, me rastin e festave, etj. 

30 13 D 86 4490  

493 432 Shkëmbim telegramesh midis udhëheqësve tanë 
me ata korean, me rastin e festave, etj. 

9 13 X 86 4491  

494 433 Shkëmbim telegramesh midis udhëheqësve tanë 
me ata mongol, me rastin e festave, etj. 

16 13 X 86 4492  

495 434 Shkëmbim telegramesh midis udhëheqësve tanë 
me ata polak, me rastin e festave, etj. 

19 13 X 86 4493  

496 435 Shkëmbim telegramesh midis udhëheqësve tanë 
me ata rumun, me rastin e festave, etj. 

28 13 X 86 4494  

497 436 Përgjigje urimit të San Marinos me rastin e vitit të 
ri  

1 13 D 86 4495  

498 437 Shkëmbim telegramesh, me rastin e festës 
kombëtare me Sirinë 

3 13 X 86 4496  

499 438 Shkëmbim telegramesh, me rastin e ditës së 
pavarësisë së Sudanit  

3 13 X 86 4497  

500 439 Shkëmbim mesazhesh me rastin e pavarësisë së 
Tunizisë 

8 13 X 86 4498  
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501 440 Shkëmbim mesazhesh me rastin e festave 
kombëtare me Vietnamin 

21 13 D 86 4499  

502 441 Probleme agrementi dhe paraqitje të letrave 
kredencialesh me Austrinë  

52 13 D 86 4500  

503 442 Probleme letrash kredenciale të ambasadorëve 
respektiv midis RPSH-së dhe BRSS-së  

7 13 D 86 4501  

504 443 Mbi kredencialet e ambasadorit të Bullgarisë  15 13 D 86 4502  

505 444 Letra kredenciale dhe tërheqja me rastin e 
ndërrimit të ambasadorit  

25 13 D 86 4503  

506 445 Mbi kredencialet e përfaqsuesve respektiv midis 
RPSH-së dhe Egjiptit  

62 13 D 86 4504  

507 446 Mbi kredencialet e përfaqsuesve respektiv midis 
RPSH-së dhe Finlandës 

60 13 D 86 4505 
4506 

 

508 447 Mbi kredencialet e përfaqsuesve respektiv midis 
RPSH-së dhe Francës 

19 13 D 86 4507  

509 448 Mbi kredencialet e përfaqsuesve respektiv midis 
RPSH-së dhe Hungarisë  

13 13 D 86 4508  

510 449 Mbi kredencialet e përfaqsuesve respektiv midis 
RPSH-së dhe Indisë 

49 13 D 86 4509  

511 450 Mbi kredencialet e përfaqsuesve respektiv midis 
RPSH-së dhe Jugosllavisë  

51 13 D 86 4510  

512 451 Mbi kredencialet e përfaqsuesve respektiv midis 
RPSH-së dhe Kinës 

22 13 D 86 4511  

513 452 Mbi kredencialet e përfaqsuesve respektiv midis 
RPSH-së dhe Mongolisë 

30 13 D 86 4512  

514 453 Mbi kredencialet e përfaqsuesve respektiv midis 

RPSH-së dhe Polonisë 

20 13 D 86 4513  

515 454 Mbi kredencialet e përfaqsuesve respektiv midis 
RPSH-së dhe Rumanisë 

18 13 X 86 4514  
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516 455 Mbi kredencialet e përfaqsuesve respektiv midis 
RPSH-së dhe RD të Vietnamit  

42 13 D 86 4515  

517 456 Qarkore dërguar përfaqësive të huaj në Tiranë  2 13 X 86 4516  

518 457 Kërkesë për të ndërtuar një godinë në truallin e 
përfaqësisë Çekosllovake  

17 13 D 86 4517  

519 458 Legata Franceze njofton së do t’i dorëzojë 
përfaqësisë Italiane godinën e ish përaqësisë së 
SHBA-së në Tiranë  

1 13 X 86 4518  

520 459 Propozim I palës koreane për mospagim qerash 
për godinat e zëna nga përfaqësitë dipllomatike 
respektive  

1 13 X 86 4519  

521 459/1 Mbi vdekjen e Beirunit, sekretar I I-rë I PPB së 
Polonisë  

63 13 D 86 4520 
4521 

 

Dega Konsullore  

522 460 Relacion mbi regjistrimin e shtetasve shqipëtar 
jashtë shtetit  

1 13 X 86 4522  

523 461 Udhëzime dhe korespondencë me përfaqësitë për 
çështje vizave 

39 13 D 86 4523  

524 462 Mbi punën konsullore në qëndër dhe udhëzimeve 
përfaqësive  

7 13 D 86 4524  

525 463 Informacione konsullore nga përfaqsia e jonë në 
Sofje 

9 13 D 86 4525  

526 464 Idem me Parisin 21 13 D 86 4526  

527 465 Idem me Berlinin  5 13 D 86 4527  

528 466 Idem me Romën  5 13 D 86 4528  

529 467 Idem me Beogradin  15 13 D 86 4529  

530 468 Idem me Varshavën  4 13 D 86 4530  

Dega e Kuadrit  

531 469 Kontigjenti, organika e tabela emërore e 
punonjësve të MPJ-së dhe të përfaqësive  

60 13 D 86 4531 
4532 
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532 470 Të dhëna mbi karakteristikat e kuadrit në disa 
përfaqësi  

14 13 D 86 4533  

Degë e Administratës  

533 471 Plani vjetor I furnizimeve për Ministrinë  3 14 X 86 4534  

Dega e Arkivit Historik 

534 472 Korespondencë për probleme të ndryshme të 
arkivit historik  

5 14 D 86 4535  
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